Г'"Ч

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 декабря 2023 г. № 480

г. МАХАЧКАЛА

Об установлениистоимостибазовой расчетнойединицыпри

предоставлениипространственныхданных и материалов,

содержащихсяв фонде пространственныхданных

РеспубликиДагестан

В соответствии с пунктом 7 Правил определения размера платы

за предоставление пространственных данных и материалов, содержащихся

в государственных фондах пространственныхданных, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 марта 2017 г.

№ 299 «Об утверждении Правил определения размера платы за

предоставление пространственных данных и материалов, содержащихся

в государственных фондах и пространственных данных, и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 октября 2022 г.

№ 339 «О фонде пространственных данных Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Установить стоимость базовой расчетной единицы при

предоставлении пространственных данных и материалов, содержащихся

в фонде пространственных данных Республики Дагестан, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2^°йастояп1:ее"постан^лшй^"вступ^ силу со дня"его официального

опубликования.

п?1\вит£

;ель Правительства

^лики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 4 декабря 2023 г. № 480

СТОИМОСТЬ

базовой расчетной единицы при предоставлениипространственных

данных и материалов,содержащихсяв фонде пространственных

данных РеспубликиДагестан

Вид пространственныхданных

и материалов

Стоимостьбазовой расчетной

единицы (Б)

(в рублях)^

в цифровой форме в аналоговой

формевекторная растровая

Материалыи данные,

содержащиесведения,

отнесенныек государственной

тайне^

12,5 10 35

Материалыи данные, не

содержащиесведения,

отнесенныек государственной

тайне

10 ' 7,53 30

0,02^

Результаты аэрофотосъемки и

дистанционного зондирования

Земли (за 1 кадр)

80 70

'В случае предоставления пространственных данных и материалов

органам государственной власти Российской Федерации, органам

государственной власти субъектов Российской Федерации и органам

местного самоуправления, государственным образовательным

иунр_ежден.иям.-для.

выполнения государственного (муниципального)задания и организациям,

выполняющимработыпо государственнымили муниципальнымконтрактам,

если такими контрактами предусмотрена необходимость использования

соответствующихпространственныхданных и материалов, содержащихся

в государственных фондах пространственныхданных, стоимость базовой

расчетнойединицыравна нулю.

^Предоставляются в соответствии с законодательством Российской
Федерациио государственнойтайне.

^Для материалови данных в формате с разрешениемне менее 300 dpi.
"^Для материалов и данных в формате с разрешением 96 dpi.